Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus

Comes Franciscus Wesseleny

[Címzés:] Prudentibus et circumspectis dominis (nomen nominandum) Iudici, caeterisque juratis civibus regiae ac liberae civitatis Leuchoviensis, amicis nobis observandissimis

[Egykorú jegyzet:] Anno 1656. die 22. februarii exhibitae rescriptoriae litterae Illustrissimi Principis Domini Palatini ratione organistae captivi apud Vilibaldum, ejusdemque hic captivorum complicum.

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Üdvözetünket küldjük, és készséges szolgálatainkat ajánljuk. Uraságtok levelét kevéssel ezelőtt megkaptuk, és ama megátalkodott ember által elkövetett elítélendő büntett leírását megértettük. Ha ő nem örvendene nemesi előjognak (ahogy azt állítják), nem sokáig maradna büntetlenül. Sáros megyéhez e tárgyban írott levelünkből megtudhatják, hogy a jog törvényekben és rendelkezésekben előírt rendjének, és a hasonló esetekben szokásos eljárásnak betartása érdekében, amely egy vagy más személy törvénysértése miatt nem szeghető meg, végül milyen levelet írtunk. Ami pedig a tettes büntársként ott fogvatartott szolgálóit illeti, ha netán már ítélet is született ellenük és csak a végrehajtás van hátra, uraságtok halasszák és függesszék azt fel további rendelkezésünkig, közbejövén néhány nem jelentéktelen megfontolás is, nevezetesen, hogy nem a bűntény helyszínén és csak késve fogták el őket, és egy (állítólag) nemes személy szolgálóiként talán nem is önkéntes, hanem kényszer hatása alatti elkövetők. Amiért is még az ügy végkimenetele előtt tájékoztatást várunk uraságtoktól annak állásáról. Egyébiránt lehetőségeinkhez mérten mindig készek maradunk jogos és törvényes ügyekben segítségükre lenni. Uraságtoknak tartós jó egészséget kívánunk. Kelt jolsvai kastélyunkban, 1656. február 20-án.

Uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc

[Címzés:] A bölcs és körültekintő uraknak (név nélkül) Lőcse szabad királyi város bírójának és többi esküdt polgárának, igem tisztelt barátainknak

[Egykorú jegyzet:] Az igen előkelő nádor úr 1656. február 22-án kézbesített válaszlevele, a Vilibaldnál fogságban lévő orgonista, és Vilibald fogoly büntársai ügyében

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 76.

Jolsva, 1656. febr. 20.

Illustrissimi etc.

Salutem et officiorum nostrorum paratissimam semper commendationem. In quae malorum genera effudit se prodigi illius et flagitiosi hominis in ultima desperationem acti, Vilibaldi Maÿer temeritas, praesentibus annexae civitatis Leutsoviensis ad nos datae vestrae cum adjunctis facinoris illius complicum fassionibus iisdem dominationibus vestris repraesentabunt uberius. Quoniam vero ne magistratibus quidem ante probationes testium auditas ac publicatas, ac iudiciariam deliberationem et sententiam, etiam eos, qui iudicatu suo subessent, nunquid uni privatae personae, eum, qui nullatenus sub ejus esset potestate, ejusmodi tremendae torturae subicere liceret, qua tamen contra divina et humana jura flagitiosus homo ille in eum, qui ex potestate ejus, veluti nec antea eidem obligatus, eliberatus erat, desaeuire non formidavit. Quocirca cum hoc facinus publici latrocinii naturam et speciem repraesentet, ob quod patrator ejusdem, etiam nobilis, rigore articulorum super ejusmodi actibus latrociniorum et ad extorquendam pecuniam torturis passim editorum, via brevis processus criminaliter iudicari et pro demeritis puniri valeat; iisdem dominationibus vestris ex autoritate nostra palatinali serio committendum esse duximus, quatenus rebus sic se habentibus, memoratum Vilibaldum Mayer, eadem dominationes vestrae tanquam magistratus, in hoc casu quo afflicta illa persona alium pro se actorem non haberet, ex debito officiorum suorum ad primitus celebrandam sedem suam iudiciariam, seclusa omni conniventia et dilatione, personaliter citari faciant ibidemque servato juris ordine, eundem tanquam malefactorum et mangonem, si ita jus, justitiaeque dictamen tulerit, convincere, convictumque debitis suppliciis affici curare velint et teneantur. Alioquin se eadem dominationes vestrae ea in parte remissiores fuerint, ipsimet juxta dictamen officii nostri adinveniemus viam et modum, quo hoc detestabilia scelus impunitum non praeterat. Interea vero serio admoneri facere velint, quatenus desinat ab ejusmodi comminatinibus et bonis patriae civibus non insultet, eorumque quietem nequaquam turbare praesumat, ne alias sibi nocivam repressionem patiatur. In reliquo easdem dominationes vestras valere cupimus diutissime